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Prikaatikenraali Markku Nik-
kilä Talvisodan päättymisen 
71-vuotismuistotilaisuudessa 
Helsingin Vanhassa kirkossa 
13.3.11.	

Aseeton armeija 
on hampaaton 	 	
	 	

Suomi on pinta-alaltaan tarkastel-
tuna iso maa.  Ison maan puolusta-
minen aseellista agressiota vastaan 
edellyttää kohtalaisen suurta ase-
voimaa, jonka täytyy olla ajanmu-
kaisesti varustettu. Väline, taito, 
tahto - yhtälön on oltava toimiva. 
Jos joku osatekijä putoaa lenkistä 
pois, ketju katkeaa. Siihen kan-
sakunnalla tuskin on varaa ottaen 
huomioon, että kaikista toiveis-
ta huolimatta maailmanrauha ei 
näyttäisi - edelleenkään - olevan 
puhkeamassa täyteen kukkalois-
toon.

Viimeisten kuukausien aikana on 
tuotu esille tarve puolustusvoi-
mauudistuksesta. Perustelu on 
voimakkaasti yksinkertaistettuna 
”puolustusvoimat tulee nykyt-
rendillä syömään enemmän kuin 
tienaa”. Eli käytännössä puolus-
tusvoimien rauhan ajan rakenne, 
toiminta ja niiden vaatima resurssi 
ovat jatkossa nykyistä enemmän 
epäsuhdassa maanpuolustukseen 
kohdennettavissa olevan kansal-
lisen kokonaispanoksen kannalta 
tarkasteltuna. Sodan ajan joukot 
tarvitsevat sellaisen aseistuksen, 
jolla kyetään takaamaan kansakun-
nan itsemääräämisoikeus. Tämä 
maksaa rahaa - entistä enemmän 
kallistuvat tekniikan vuoksi. Täy-
tyy kuitenkin muistaa, että aseeton 
armeija on hampaaton armeija ja 
siten ennaltaehkäisyarvoltaan vä-
hintäänkin kyseenalainen. Suomen 

puolustusvoimien on pystyttävä 
osoittamaan myös tulevaisuudes-
sa - modifioituna, remontoituna, 
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uudistettuna, mitä sanaa nyt sitten 
halutaankaan käyttää - sellaista 
aseellista maanpuolustuskykyä, 
jolla kyetään aidosti ehkäisemään 
ennalta mahdollisen sotilaallisen 
voiman käyttö valtakuntaa vastaan 
jatkumona poliittiselle ja taloudel-
liselle painostukselle.

Yhtälö on vähintäänkin haastava. 
Edellisen ylläpito on mahdollista 
vain riittävällä kansallisella panos-
tuksella. Kokonaisuuden tulee olla 
tasapainoinen siten, että kansa-
kunnan käytössä olevalla asevoi-
malla on ajanmukainen ja tehokas 
aseistus sellaiselle sotilaalliselle 
kokonaisuudelle, jolla saavutetaan 
myös ulkopuolisten silmissä riit-
tävä uskottavuuden taso. Väline, 
taito, tahto. 

Talvisodan alla välineen kehittä-
minen lyötiin laimin - se makset-
tiin verellä. Talvisodan “aseveljeä 
ei jätetä” asenne pelasti kansa-
kunnan. Tahto ratkaisi osaamisen 
avulla - kun väline ei ollut ajan-
mukainen ja kunnossa. Kansakun-
nalla tulee olla viisautta pitää vä-
line pitkäjänteisesti iskussa myös 
hyvinä aikoina. 

Seppelpartio lähdössä sankarihaudoille Keravan kirkosta.


